
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 DETERMINA N. 60 

 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto per il servizio di: “RESPONSABILE PROTEZIONE DATI ” per 

l’Attività: A1.2  Sicurezza/Privacy. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il D.Lgs 30 marzo 2001, n.  165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze      

dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.L.GS.N.50/2016 approvate dall’ANAC con delibera n.1097 del 

  26/10/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 28 agosto 2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2020; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 – Protezione dei dati personali; 

VISTO l’Accordo di rete fra le scuole dell’Ambito Territoriale n.8 - prot. n.2487 (1/4/e) del 25/05/2018; 

VISTO l’Atto di designazione dell’Istituto Pascal/Comandini (scuola capofila) dell’esperto interno all’amministrazione 

Prof. Stefano Castagnoli quale Responsabile della Protezione dei Dati Personali ; 

VISTA    la necessità di questa Direzione Didattica di nominare il responsabile per la protezione dei dati (RPD); 

VERIFICATO che attualmente non sono attive convenzioni Consip per la fornitura del servizio richiesto; 

VISTO  il preventivo di spesa presentato dalla Scuola capofila di rete I.S. Pascal/Comandini che propone tale servizio   

a € 250,00 mediante affidamento ad un docente interno alla Scuola; 

 

D E T E R M I N A 

 

in base a quanto previsto dall’accordo di rete, di corrispondere all’Istituto Pascal/Comandini di Cesena € 250,00 finalizzati 

al conferimento dell’incarico di Responsabile per la Protezione dei Dati al Prof. Stefano Castagnoli, in servizio presso 

l’Istituto Pascal/Comandini di Cesena. 

 

Ai  sensi  dell’art.  31 del D.lgs. 50/2016  e  dell’art.  5 della legge 241/1990, si comunica che Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Di Girolamo. 

 

La presente determinazione sarà esposta all’Albo Online e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Di Girolamo 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93 
 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 47042 Cesenatico (FC) 

Tel. 054780309 – fax 0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 -CM: FOMM08900A 

Mail:fomm08900a@istruzione.it  PEC: fomm08900a@pec.istruzione.it 
www.smdantearfelli.edu.it 

F
O

M
M

08900A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002987 - 03/10/2020 - C
14 - C

ontabilità general - E

mailto:fomm08900a@istruzione.it
mailto:fomm08900a@pec.istruzione.it
http://www.smdantearfelli.edu.it/

